
ANEXO QUE SE CITA

ANEXO QUE SE CITA

Numero DNl Apellidos y nombre NRP Fecha nacimiento

Promoción interna

1 41.888.562 Pérez Méndez, Alicia ....... 4188856224A7314 28- 4-1943

BOE núm. 32

Universitaria, yen el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de la Universidad de La Laguna, a los aspirantes
aprobl"dos qne se- relacion:~,l' en el anexo de r.st.a Resolución, oTdt:nados
de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso selectivo.

Segundo.-Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa, de
acueroo con lO establecido en ei Real Decreto 70J¡i9?9, de 5 eJe abril.

Tercero.-La toma de posesión deberán efectuarla ante este Recto­
rado en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuano.-De confonnidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real
Decreto 598/1985. de 30 de abril, y en el artículo lO de la Ley 53/1984,
de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de
las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombra­
miento, para tomar posesión deberá realizar la declaración a que se
refiere el primero de los preceptos citados o la opción o solicitud de
compatibilidad contemplados en el articulo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados inter­
poner recurso de reposición previo al comencioso-administrativo, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento
Administrativo, dentro del plazo de un mes contado a partir del día
siguiente al de la fecha de publicación de la presente Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

La Laguna, 17 de enero de 1989.-El Rector, José" C. Alberto
Bethencourt.

Segundo.-Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los interesados habrán de prestar jurámento o promesa, de
acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abriL

Tercero.-La toma de posesión deberán efectuarla ante este Recto­
rado en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.-De conformidad con 10 dispuesto en el artículo 13 del Real
Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el articulo 10 de la Ley 53/1984,
de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de
las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombra·
miento, para tomar posesión deberá realizar la declaración a que se
refiere el primero de los preceptos citados o la opción o solicitud de
compatibilidad contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados inter·
poner recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento
Administrativo, dentro del plazo de un mes contado a partir del día
siguiente al de la fecha de publicación de la presente Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

La Laguna, 17 de enero de 1989.-El Rector, José C. Alberto
Bethencourt.

Martes 7 febrero 1989

NUmero DNl Apellidos y nombre NRP Fecha nacimiento

Turno libre
1 42.795.624 Jafery Monroy, Arshad . ......... ......... 4279562446A7314 1Q.-1O-1958
2 42.774.153 Pastrana Salís, Pilar ........ ...... ....... ....... 4277415324A7314 12- 3-1954
3 42.803.176 SantaDa Díaz, Juan Carlos .... ..... 4280317635A7314 1Q.- 4-1963
4 43.667.505 Almeida Cabrera, María del Pino . .... 4366750502A7314 18- 9-1965
5 52.841.039 Mejías Arencibia, Antonio .. .......... ........ .. ~ . . .... 5284103968A7314 6-1Q.-1965
6 42.810.400 Santana Ruano, Gloria .... ... ....... ....... .. 4282040035A7314 29- 4-1961
7 43.662.318 Mederos Ossorio, Ceferina ... ........... ........ 4366231802A7314 31- 8-1963
8 43.641.851 Marrero Padilla, Francisca ......... 4364185113A7314 15- 1-1960

3690

2967 RESOLUCION de 17 de enem de 1989. de la Unimsidad
de La Laguna, por la que se nombran fimcionarios de
carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de esta
Universidad, en virtud de pruebas selectivas (Las Palmas de
Gran Canaria).

De conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal calificador
de las pruebas selectivas, tumo de promoción interna y libre, para el
ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de La
Lag~na, convocadas por Resolución de 27 de julio de 1988 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 28 de septiembre), y habiéndose acreditado por
los candidatos propuestos los requisitos establecidos en la base 2.1 de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
49,4 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

Don Ramón Zallo Elguezabal, documento nacional de identidad
número 14.861.598. Area de conocimiento: «Comunicación Audiovisual
y Publicidad». Departamento: Periodismo.

Don José Antonio Mingolarra IbanabaL documento nacional de
identidad número 14.226.194. Area de conocimiento: «Comunicación
Audiovisual y Publicidad)). Depanamemo: Periodismo.

Don José Manuel Susperregui Echebeste, dO':-ümento nacional de
identidad número 15.234.187. Area de conocimiento: «Comunicación
Audiovisual y Publicidad». Depanamento: Periodismo.

Leioa. 16 de enero de 1989.-EI 'Rector, Emiho Barberá Gu¡]lem.

2968 RESOLUClON de 17 de enero de 1989. de la Universidad
de La Laguna, por la que se nombran funcionarios de
carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de esta
Universidad. en virtud de pruebas selectivas (Sama Cru:: de
Tenerife).

De conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal calificador
de las pruebas selectivas, tumo de promoción interna y libre, para el
ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de La
Laguna, convocadas por Resolución de 27 de julio de 1988 (<<Boletín
Oficial del EstadO) de 28 de septiembre), y habiéndose acreditado por
los candidatos propuestos los requisitos establecidos en la base 2.1 de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
49,4 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, yen el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de la Universidad de La Laguna, a los aspirantes
aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados
de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso selectivo.



BOE núm. 32 Martes 7 febrero 1989 3691

Número DNl Apellidos y nombre NRP Fecha nacimiento

Turno libre

1 42.085.811 Figueruelo Ojeda, Loreto Lucía .. 4208581157A7314 2- 3-1966
2 42.939.316 Pérez Guillotin, Sylvia Maria 4293931602A7314 12- 1-1959
3 45.439.591 Rivera Delgado, Alvaro Jose . 4543959113A7314 7-10-1962
4 41.990.865 Poreel Porcel, José María . 4199086502A7314 1- 7-1951
5 37.738.084 Valbuena Medina, Mercedes 3773808468A7314 28-12-1960
6 42.072.550 Rodríguez Martín, M. Magdalena ..... 4207255024A7314 5- 5-1964
7 43.602.225 González Quintero, Pedro ... 4360222524A7314 13- 7-1960
8 43.609.055 Medina Martín, Ornar Sebastián .. 4360905502A7314 10- 6-1961
9 43.607.733 Pérez García, Arturo 4360773313A7314 12-12-1962

10 43.613.001 Carracedo Torres, Margarita M. . 4361300157A7314 21- 9-1964
11 71.627.787 Rodríguez Amel, M. Isabel .' 7162778702A7314 23- 3-1962
12 42.933.838 Santana Rodriguez, laudelina .. ..... 4293383835A7314 17-12-1956
13 45.437.915 Moreda Páramo, Natalia M. .... . .............. 4543791557A7314 22-11-1967
14 43.611.984 Estévez Ravel0, Maria de la Luz . ...... 4361198435A7314 14- 3-1964
15

I

42.058.639 Concepción Batista, Maria C. 4205863902A7314 20-10-1960
16 42.090.133 Marrero Vera, José Antonio 4209013313A7314 8- 4-1967
17 12.718.809 Lorenzo Delgado, Inés 1271880957A7314 27-10-1956
18 43.612.587 Peña González, Roberto ...... " 4361258746A7314 10- 9-1963
19 43.790.096 Rodríguez Amador, Carmen María . 4379009602A7314 20-11-1967
20 42.025.630 Martín Hernández, Amparo . 4202563035A7314 24- 1-1952
21 42.095.458 Rosa Jiménez, Antonia María. 4209545868A7314 7- 7-1965
22 42.076.487 Rodríguez Sánchez, José Cannela .. 4207648757A7314 25- 4-1964
23 34.983.234 Gómez Alvarez, Marta Angeles . 3498323468A7314 20-11-1969
24 43.350.367 González Díaz, Carmen Esther . .......... 4335036746A7314 18- 2-1962
25 42.067.450 Ramirez Perera, Maria del Carmen . 4206745057A7314 24-10-1962
26 42.069.485 Castilla Marks, Francisco José . 4206948535A7314 11-12-1962
27 78.393.091 Borges Gatcía, Alvaro Julio 7839309102A7314 19- 2-1957
28 45.435.507 Ventura Trujillo, Juan Luis. 4543550757A7314 13- 3-1966
29 42.057.482 Hemández Torres, Maria del Pilar . 4205748257A7314 4-11-1959
30 41.953.973 Acosta Cabrera, Juan David . 4195397357A7314 29-12-1946
31 78.378.905 Méndez Pérez, María Soledad . 7837890535A7314 11- 8-1953
32 42.078.339 Rodríguez Alonso, Angel Antonio . 4207833924A7314 2- 8-1965
33 42.081.706 Martín Carmona, Maria Dolores .

········ .. ·... ··.1
4208170624A7314 20- 5-1964

34 42.053.223 Expósito López, Vicenta ........ 4205322324A7314 8- 8-1959
35 45.437.772 Rosa Mejías, Margarita M. 4543777224A7314 18- 9-1965
36 52.852.321 Monzón Gil, Maria Dolores 5285232146A7314 6- 8-1966
37 42.079.073 Santos Pérez, Rosa María . ..... 4207907313A7314 6- 9-1961
38 45.45 1.129 Amaya Ramos, Emilio José . ...... 4545112935A7314 22- 5-1964
39 65.370.025 Conde Galiana, Teodora . ............ 653702557A7314 21-12-1954
40 43.603.286 Cruz Díaz, Lucía .. ....... 4360328668A7314 20-11-1961
41 42.027.928 Hemández Delgado, Marcial '" ............... 4202792857A7314 26- 9-1955
42 43.774.217 Rodríguez González, María Angeles 4377421746A7314 6- 6-1968
43 42.934.592 Rodríguez Afonso, Ana 4293459213A7314 9- 6-1958
44 41.931.011 García Oliva, Gregaria 4193101135A7314 18- 5-1942
45 42.065.012 Velasco Hemández, Ana Dolores . 4206501235A7314 16- 2-1962
46 42.056.659 Herrera Bello, Asunción ........ , ...... .... 4205665913f314 28- 2-1962
47 42.934.252 Guijo Sánchez, Consuelo Inmaculada .. 4293425246 7314 8-12-1957
48 42.095.064 Díaz Toledo, María Isabel ............... 4209506446A7314 26- 1-1965
49 42.069.220 Marrero Delgado, María Dolores .. ... 4206922046A7314 11- 7-1962
50 42.025.959 Pérez Pérez, Nicolás ........... ." .. 4202595935A7314 3- 5-1956
51 7.449.235 Opazo Bueno, Maria Dolores . .. 744923535A7314 15-10-1960
52 43.615.370 Hemández González, Ana Cristina 4361537013A7314 17- 1-1963
53 43.619.158 González Pérez, Ramiro Santos . 4361915824A7314 7- 4-1966
54 42.060.460 Betancor Yanes, María Angeles .......... 4206046013A7314 18- 8-1960
55 45.526.163 Hemández Cabrera, María Mercedes . ... 4552616346A7314 19- 9-1965
56 32.751.070 Núñez Martinez, Ricardo ...... 3275107024A7314 6- 6-1962
57 43.620.078 Valencia Hemández, Manuel. ..... 4362007857A7314 22- 7-1963
58 45.437.236 Melé Marrero, Rosanna ... ....... 4543723657A7314 22-12-1962
59 43.781.759 Vizcaíno Sosa., Fernando . ........ '4378175902A7314 28- 9-1967
60 42.072.651 Morales Sancho, Berta Pilar 4207265157A7314 10-12-1961
61 42.076.077 Alvarez Morales, Luis Damián ......... .. 4207607713A7314 19- 8-1963
62 42.083.608 Díaz Morales, María del Carmen . 4208360802A7314 26-10-1959
63 42.912.215 Hemández Cabrera, Tomás ..... .... 4291221 535A7314 18- 6-1964
64 42.032.689 Figueruelo Ojeda, María Elena . 4203268968A7314 26- 7-1956
65 42.925.976 Díaz González, María Concepción 4292597624A7314 13-11-1953
66 42.088.441 Afonso González, Pablo Ramón ......... 4208844135A7314 3-10-1965
67 43.612.263 Hemández Melián, Regaña . ... 4361226324A7314 17-10-1964
68 43.601.011 García Almenara, Carmen Gloria . .. '" 4360101168A7314 30- 8-1959
69 78.415.098 Sánchez Henríquez, José Mauro 7841509868A7314 4- 6-1963
70 43.602.385 Cordovez Felipe, María Victoria . 4360238513A7314 8- 5-1959
71 43.602.422 Morales Pérez, María Soledad . 4360242235A7314 6- 3-1960
72 42.164.630 Méndez Rodríguez, Juan Roberto. 4216463046A7314 5-12-1962
73 42.042.037 Hemández Solonano, Eduardo .' 4204203724A7314 19-12-1957


